
令和7年3月～ 令和7年5月　工 事 発 注 状 況 予定価格250万円以上

令和7年6月2日作成

番号 所管 工事等名 工事等場所 工事等内容 契約種類
請負金額
（円）

請負者名

1 教育総務課 平沢小学校環境整備工事実施設計業務
平沢小学校／にかほ市平沢字画
書面37番地1

実施設計業務　一式 指名競争入札 2,805,000 R7.4.21 ～ R7.5.19 あいば建築設計工房 株式会社

2 建設課 ９０３号橋橋梁補修設計業務 にかほ市両前寺字前田表地内
橋長　L=11m　　　　幅員　W=1.2m
測量業務　N=1式　　調査業務　N=1式
設計業務　N=1式

指名競争入札 8,800,000 R7.4.22 ～ R7.8.27
柴田工事調査 株式会社
由利本荘営業所

3 教育総務課
象潟中学校ＧＨＰー２室外機冷媒系統修
繕工事

にかほ市 象潟中学校／にかほ市
象潟町字屋敷田１０８番地

GHP室外機修繕　N=1式 指名競争入札 3,135,000 R7.4.22 ～ R7.6.30 三共株式会社

4 上下水道課 電磁流量計更新工事 にかほ市大竹字猫ヶ池ほか 浄・浄配水場　6箇所　　電磁流量計更新 指名競争入札 9,416,000 R7.4.25 ～ R8.1.30 株式会社 能登谷工務所

5 上下水道課 横根浄水場５号ろ過機排水弁更新工事 にかほ市院内字下横根地内 電動フランジレスバタフライ弁取替　　2台 指名競争入札 6,490,000 R7.4.25 ～ R8.1.30 秋田東北商事 株式会社

6 農林水産課 R6大雨災害復旧工事（宇道坂） にかほ市両前寺字宇道坂地内 水田畦畔復旧及び土砂堆積の除去　N＝１式 指名競争入札 25,410,000 R7.4.25 ～ R7.6.13 三共 株式会社

7 農林水産課 R6大雨災害復旧工事（阿部館） にかほ市両前寺字阿部館地内 水田畦畔復旧及び土砂堆積の除去　N＝１式 指名競争入札 4,983,000 R7.4.25 ～ R7.6.13 株式会社 あべ建設

8 教育総務課
仁賀保中学校給水ポンプユニット修繕工
事

にかほ市 仁賀保中学校／院内字
ヒシカタ40番地

給水ポンプユニット修繕　1式 指名競争入札 2,792,900 R7.4.28 ～ R7.8.22 有限会社 マルサン設備事業

9 学校教育課 象潟学校給食共同調理場空調設備更新工事
にかほ市 象潟学校給食共同調理
場／象潟町字屋敷田１２

空調設備更新工事　1式 指名競争入札 20,680,000 R7.4.30 ～ R7.9.30 株式会社 兼松工務店

10 防災課
防災行政情報伝達システム整備工事　第
３期

にかほ市 地内

移動系
半固定無線設備　８台
デジタル簡易無線機（車載型）４台
デジタル簡易無線機（携帯型）　42台
ＩＰ無線機（ハイブリッド型）　２台
全国瞬時警報システム（Ｊアラート）設備　　１式
通信型潮位計設備　１式

指名競争入札 40,150,000 R7.5.14 ～ R7.12.15 株式会社 千秋テクノエンジニアリング

11 上下水道課 白幡森地内下水道管渠布設工事 にかほ市平沢字白幡森地内 VU管φ150　L=84.03m 指名競争入札 12,210,000 R7.5.26 ～ R7.10.31 川越工業 株式会社

12 上下水道課
笹森クリーンセンター非常用発電機点検
整備工事

にかほ市金浦字笹森地内 非常用発電機点検整備　N=1基 指名競争入札 14,850,000 R7.5.26 ～ R7.12.15 株式会社 千秋テクノエンジニアリング

13 建設課
両前寺地内急傾斜地測量設計調査業務委
託

にかほ市両前寺字家ノ浦地内

現地測量　A＝0.002km
2

路線測量　L＝0.05Km
地質調査　ボーリング及び標準貫入試験　N＝４箇所
法面設計　１式

指名競争入札 15,400,000 R7.5.29 ～ R7.12.19
柴田工事調査 株式会社
由利本荘営業所

14 建設課 市道区画線整備工事 にかほ市畑地内ほか

〇区画線　白15㎝　水性ペイント
・外側線　実線　L=9,800ｍ　・中央線　実線　L=  283ｍ
・中央線　破線　L=1,607ｍ
〇路面清掃　路肩人力　L=11,690ｍ

指名競争入札 5,099,600 R7.5.29 ～ R7.8.26 株式会社 山田塗料店

15 上下水道課 白幡森整備事業に伴う配水管布設工事 にかほ市平沢字白幡森地内
ポリエチレン管布設φ100　L91.6ｍ
不断水工法

指名競争入札 5,486,800 R7.5.30 ～ R7.10.31 有限会社 マルサン設備事業

工期（業務期間）


